АДМИНИСТРАЦИЯ ГРОЗНЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
(МУ «Грозненский РОО»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ
МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

МУНИЦИПАЛЬНИ ХЬУКМАТ
«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ

МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАР АН ДАКЪА»
(МХь «Грозненски К1ДД»)

ПРИКАЗ

с. Толстой-Юрт

О проведении всероссийской
олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 29.09.2024 № 834-п «О проведении всероссийской олимпиады
школьников в Чеченской Республике в 2024-2025 учебном году»
приказываю:

1. Провести всероссийскую олимпиаду школьников в
общеобразовательных учреждениях Грозненского муниципального района
(далее-ОУ) по чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку,
литературе, истории, обществознанию, праву, английскому языку, немецкому
языку, математике, информатике, физике, химии, биологии, географии,
астрономии, физической культуре, основам безопасности и защиты Родины,
экономике, искусству (мировая художественная культура), экологии и труду
(технологии) (далее-Олимпиада).

2. Назначить ответственным за проведение Олимпиады Атцаеву Милану
Вахидовну, начальника отдела методического сопровождения.

3. Утвердить:
3.1. график проведения Олимпиады (Приложение 1);
3.2. состав организационного комитета по подготовке и проведению

Олимпиады (Приложение 2).
4. Руководителям ОУ:

4.1. обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований
при организации и проведении соревновательных туров на школьном этапе в
соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека;

4.2. проинформировать обучающихся и их родителей (законных
представителей) о порядке проведения школьного и муниципального этапов
Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4.3. обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в школьном этапе Олимпиады, об
ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады;

4.4. обеспечить достоверность представления результатов участников
школьного этапа Олимпиады;

4.5. обеспечить освобождение в установленном порядке обучающихся ОУ-
участников школьного и муниципального этапов Олимпиады от учебной
нагрузки на дни проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады с
доведением информации до сведения родителей (законных представителей) по
подпись;

4.6. обеспечить организованную явку команд, обучающихся на каждую
предметную олимпиаду муниципального этапа согласно графику, под
руководством лиц, назначенных приказами и отвечающих за жизнь, здоровье и
безопасность членов команды в пути следования к месту проведения
предметных олимпиад;

4.7. соблюдать квоту при формировании команд, направляемых на
муниципальный этап.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
методического сопровождения Атцаеву М.В.

Начальник Р.С. Сакказов

гтПриложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом МУ «Грозненский РОО»
от 12.09.2024 № 121

График проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
• Первый этап (школьный)

№ Наименование МР Предмет Дата Время
проведения Класс

1. Грозненский Немецкий язык 17 сентября 13.00 7-11
2. Г розненский Английский язык 18, 19 сентября 13.00 5-11
3. Грозненский Обществознание 20 сентября 13.00 7-11
4. Грозненский Русский язык 23 сентября 13.00 4-11
5. Грозненский Физическая культура 25, 26 сентября 13.00 5-11
6. Грозненский История 27 сентября 13.00 5-11
7. Грозненский Право 30 сентября 13.00 9-11
8. Грозненский Литература 2 октября 13.00 5-11
9. Грозненский Т руд(технология) 10,11 октября 13.00 7-9
10. Г розненский Экология 3 октября 13.00 9-11
11. Грозненский Искусство (МХК) 7 октября 13.00 9-11
12. Грозненский Технология 10,11 октября 13.00 7-11
13. Грозненский География 18 октября 13.00 5-11
14. Грозненский Экономика 21 октября 13.00 9-11
15. Грозненский Основы безопасности и защиты Родины 23, 24 октября 13.00 7-11
16. Грозненский Чеченский язык 25 октября 13.00 5-11
17. Грозненский Чеченская литература 28 октября 13.00 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести школьный этап всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и
физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Наименование MP Предмет Дата Время
проведения Класс

1. Грозненский Астрономия 24 сентября 13:00 5-11
2. Грозненский Физика 1 октября 13:00 7-11

3. Грозненский Биология 8 октября 13:00 5-6
9 октября 13:00 7-11

4. Грозненский Математика
Г.

15 октября 13:00 4-6
16 октября 13:00 7-11

5. Грозненский Химия 17 октября 13:00 7-11
6. Грозненский Информатика 22 октября 13:00 7-11

Второй этап (муниципальный)
Место проведения: МБОУ «СОШ им.Я.У.Эсхаджиева с.Толстой-Юрт»

№ Наименование МР Предмет Дата Время
проведения Класс

18. Грозненский Немецкий язык 5 ноября 10:00 7-11
19. Грозненский Английский язык 6,7 ноября 10:00 7-11
20. Грозненский Биология 8 ноября 10:00 7-11
21. Грозненский Математика 11 ноября 10:00 7-11
22. Г розненский Химия 12 ноября 10:00 8-11
23. Грозненский Информатика 13 ноября 10:00 7-11
24. Грозненский Русский язык 14 ноября 10:00 7-11
25. Грозненский Литература 15 ноября 10:00 7-11
26. Г розненский Физика 18 ноября 10:00 7-11
27. Г розненский Экономика 19 ноября 10:00 9-11
28. Грозненский Искусство (МХК) 20 ноября 10:00 9-11
29. Г розненский Физическая культура 21,22 ноября 10:00 7-11
30. Г розненский Астрономия 25 ноября 10:00 10-11
31. Г розненский История 26 ноября 10:00 7-11
32. Грозненский Право 27 ноября 10:00 9-11
33. Грозненский Экология 28 ноября 10:00 9-11
34. Грозненский Технология 2,3 декабря 10:00 7-11

Грозненский Обществознание 5 декабря 10:00 7-11
35. Грозненский География 6 декабря 10:00 7-11

36. Грозненский Основы безопасности и
защиты Родины 9,10 декабря 10:00 7-11

37. Грозненский Чеченский язык 11 декабря 10:00 7-11
38. Грозненский Чеченская литература 12 декабря 10:00 7-11

Третий этап (региональный)

Третий этап (региональный) проводится на базе Государственного бюджетного нетипового образовательного
учреждения «Республиканский комплекс общего и дополнительного образования «Квант» согласно срокам,
представленным Министерством просвещения Российской Федерации.

Ь'

z' v 34 оБ? МОВа.ч^ ‘
Приложение 2

6 - $A r

УТВЕРЖДЕН
приказом МУ «Грозненский РОО»
от 12.09.2024 № 121

< - °-

Состав организационного комитета
проведения всероссийской олимпиады школьников

в 2024-2025 учебном году

1. Гильхаев Ибрагим Вахитович Заместитель начальника МУ
«Грозненский РОО»

2. Атцаева Милана Вахидовна Начальник отдела методического
сопровождения

Члены оргкомитета
3. Кукуева Зайнапи Мусаевна Главный специалист отдела

методического сопровождения
4. Багаева Роза Ширваниевна Специалист 1 разряда
5. Ибаева Хава Абдулазисовна Специалист 1 разряда